
Pag. 1 / 5 

Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Di Maggio Tel: 040 675 4174 E-mail: dimaggio@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sara De Biaggi Tel: 040 675 4316 E-mail: debiaggi@comune.trieste.it (PEC) 

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alice Turchetti Tel: 040 675 8533 E-mail: turchetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4371 / 2014 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 

AREA RISORSE ECONOMICHE-FINANZIARIE E DI SVILUPP0 ECONOMICO 

SERVIZIO FINANZIARIO-TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE 

PO CONTABILITA' FISCALE E PROGR. FINANZIARIA 

 
REG. DET. DIR. N. 4371 / 2014 

 
Prot. Corr. I – 7/9/3/13/15 (20473) 

 

OGGETTO: Ricorso in Cassazione avverso sentenza Commissione Tributaria Regionale per credito di 

imposta su dividendi Acegas. Incarico di assistenza legale avvocato Caterina Corrado Oliva. 

 

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

 
 PREMESSO che l'Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Trieste, Ufficio Territoriale di 

Trieste, ha negato a questa Amministrazione Comunale il rimborso di un credito d'imposta maturato nei 

riguardi dello Stato, ai sensi dell'art.14 comma 1- bis DPR 917/86, per un importo pari ad euro 

4.672.573,73 oltre ad interessi, spettante sui dividendi erogati dalla società partecipata ACEGAS e 

percepiti dal Comune stesso nel corso del periodo d'imposta 2001; 

 CONSIDERATO che,  avverso il provvedimento di diniego succitato, il Comune di Trieste - in 

persona del Sindaco –  ha presentato in data 12/11/2009 ricorso dinnanzi la Commissione Tributaria 

Provinciale ai sensi e secondo le modalità previste dal D.Lgs. 546 del 31/12/92; 

 TENUTO CONTO che, con sentenza 38/01/13 depositata in segreteria il 04/04/2013, la 

Commissione Tributaria Provinciale di Trieste ha respinto il ricorso ritenendolo infondato e ha disposto 

la compensazione delle spese tra le parti; 

 VISTO che la Commissione Tributaria Regionale, presso la quale è stato proposto appello, ha 

emesso la sentenza n.341/11/14 con la quale - a parziale riforma della sentenza impugnata – viene 

confermato il rigetto della richiesta di rimborso, accertando contestualmente in capo al Comune 

l'esistenza del credito da utilizzarsi in compensazione disponendo altresì la compensazione delle spese; 

 VISTO che gli Uffici hanno ritenuto opportuno, conformemente a quanto previsto dall'art.16 del 



Pag. 2 / 5 

Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Di Maggio Tel: 040 675 4174 E-mail: dimaggio@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sara De Biaggi Tel: 040 675 4316 E-mail: debiaggi@comune.trieste.it (PEC) 

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alice Turchetti Tel: 040 675 8533 E-mail: turchetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4371 / 2014 

 

D.Lgs. n.546 del 1992, notificare all'Agenzia delle Entrate la sentenza della Commissione Tributaria 

Regionale mediante consegna diretta dell'atto, allo scopo di ridurre il termine per impugnare la sentenza, 

termine che quindi viene a scadenza il giorno 8/12/2014; 

 PRESO ATTO CHE, in data 4/12/2014, l'Agenzia delle Entrate per mezzo dell'Ufficiale giudiziario 

addetto all'Ufficio notifiche ed esecuzioni presso la Corte d'Appello di Roma ha notificato il ricorso in 

Cassazione al Comune di Trieste al domicilio del dottore commercialista Andrea Pelle, esperto in materia 

tributaria e fiscale della cui assistenza il Comune di Trieste si è avvalso per entrambi i primi due gradi di 

giudizio  secondo quanto previsto dall'art. 12 del DLgs 546/1992; 

 CONSIDERATO che è necessario essere rappresentati da un avvocato abilitato al patrocinio 

presso la Corte di  Cassazione; 

 TENUTO CONTO della complessità della materia, sia per le molteplici discordanze 

interpretative della norma, sia per l'entità della somma in contestazione, oltre che del tempo necessario 

per gli  approfondimenti del caso al fine di redigere in modo ottimale l'atto di costituzione in 

Cassazione; 

 RITENUTO necessario affidare un incarico ad un professionista abilitato dotato di esperienza 

specifica in campo tributario per la rappresentanza e difesa dell'Ente in Cassazione; 

 RICHIAMATA la deliberazione giuntale n.462 del 4/11/2014 con la quale si individuava, quale 

soggetto più idoneo al perseguimento degli obiettivi descritti, l'avvocato Caterina Corrado Oliva dello 

Studio Uckmar Associazione Professionale, con lunga e consolidata tradizione nel settore del diritto 

tributario interno e internazionale, demandando a successivi atti del Direttore del Servizio Finanziario e 

Tributi la formalizzazione degli adempimenti contrattuali relativi all'incarico suddetto e contabili connessi 

l'impegno delle spese necessarie all'espletamento delle funzioni inerenti la difesa; 

 CONSIDERATO che, in ragione della brevità del tempo per l'impugnazione della sentenza ed in 

attesa di conoscere le intenzioni della controparte, a lucro di tempo, si è ritenuto opportuno chiedere 

un preventivo di spesa all'avvocato Corrado Oliva che, espressamente interpellata in merito, ha 

manifestato la propria disponibilità ad assumere l'eventuale rappresentanza dell'Ente nel contenzioso 

tributario; 

 VISTO il preventivo di spesa presentato dallo Studio e conservato in atti che stabilisce la richiesta 

di un compenso così articolato: 

- Euro 30.000,00= quale onorario per gli avvocati cassazionisti prof. avv. Victor Uckmar e 

avv. Caterina Corrado Oliva, oltre IVA e cpa, e con rinuncia all'applicazione delle spese 

forfettarie 

- Euro  500,00 quale compenso per il domiciliatario 

- Euro 5,500,00 si spese effettive; 

 CONSIDERATO l’elevato livello di qualificazione e specializzazione dell'avv. Caterina Corrado 



Pag. 3 / 5 

Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Di Maggio Tel: 040 675 4174 E-mail: dimaggio@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sara De Biaggi Tel: 040 675 4316 E-mail: debiaggi@comune.trieste.it (PEC) 

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alice Turchetti Tel: 040 675 8533 E-mail: turchetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4371 / 2014 

 

Oliva in campo fiscale nonché l’elevato profilo di competenza nella risoluzione delle problematiche 

connesse alla soggettività passiva tributaria dell’Amministrazione e ritenuta congrua e conveniente 

economicamente la proposta pervenuta dall'avvocato in considerazione del valore del contenzioso da 

instaurare ed in ragione della particolare complessità della questione in punto di diritto; 

 RITENUTO, quindi, di autorizzare l'affidamento dell'incarico per l'assistenza in giudizio nel 

contenzioso tributario in oggetto all'avvocato Caterina Corrado Oliva al fine di rappresentare il Comune 

di Trieste in giudizio presso la Corte di Cassazione di Trieste per ottenere la possibilità di compensare il 

credito di imposta riferito alla distribuzione di dividendi Acegas anno 2001, alle condizioni economiche 

sopra riportate così come pattuite fra le parti ed indicate nel preventivo di spesa, precedentemente 

citato e opportunamente tenuto agli atti; 

 VISTA lo schema di disciplinare allegato sub 1 al presente atto quale parte integrante dello stesso 

che stabilisce i rapporti tra le parti in relazione all'incarico di cui in oggetto; 

 RICHIAMATO il piano degli incarichi, approvato con DC n.35 del 1 agosto 2014, che fra i 

programmi delle attività istituzionali dell'Ente, realizzabili anche con incarico esterno approvato da parte 

del Consiglio, individua nel triennio 2014-2016 l'Assistenza nei ricorsi su questioni fiscali e tributarie ed 

in particolare nell'anno 2014 è previsto uno stanziamento pari a 168.000,00 euro; 

 DATO ATTO che l'incarico in oggetto non richiede la procedura comparativa in quanto rientra 

tra le esclusioni di cui alla lett. C) punto a) dello stralcio del Regolamento degli Uffici e Servizi emanato 

in attuazione dell'art. 3 commi 55 e 56 della L. 244/2007 e succ. mod. approvato con DG 396 del 

01/09/2008; 

 DATO ATTO che ai sensi della lett. L) dello stralcio del Regolamento sopra richiamato l'incarico 

verrà conferito all'interno del limite massimo di spesa annuo fissato nel bilancio di previsione; 

 

 VISTO il sopra richiamato stralcio del Regolamento degli uffici e dei servizi emanato in attuazione 

dell’art. 3, commi 55 e 56, della legge 244/2007 come modificati dal D.L. n. 112 del 25 giugno 2008 

convertito con la L. 06 agosto 2008 n. 133, approvato con deliberazione giuntale n. 396 dd. 01 settembre 

2008, allegato lett. I) che prevede la pubblicazione sul sito web dell’Ente dei provvedimenti di affidamento 

degli incarichi; 

 

 CONSIDERATO che la spesa massima presunta ed arrotondata per eccesso di Euro 44.200,00= 

(comprensiva di IVA al 22% ed oneri previdenziali) trova copertura al capitolo 510 “Prestazioni di servizi 

per il Servizio Finanziario-Tributi - Partecipazioni societarie (Tributi)”; 

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 



Pag. 4 / 5 

Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Di Maggio Tel: 040 675 4174 E-mail: dimaggio@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sara De Biaggi Tel: 040 675 4316 E-mail: debiaggi@comune.trieste.it (PEC) 

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alice Turchetti Tel: 040 675 8533 E-mail: turchetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4371 / 2014 

 

 
1) di approvare l'affidamento dell'incarico di assistenza tecnica relativa alla resistenza in  giudizio 

dell'Ente presso la Corte di Cassazione a seguito dell'impugnazione da parte dell'Agenzia delle 

Entrate della sentenza della Commissione Tributaria Regionale n.341/11/14 alle condizioni di cui 

allo schema di disciplinare allegato sub 1 al presente provvedimento quale parte integrante dello 

stesso; 

2) di individuare l'avvocato Caterina Corrado Oliva dello Studio Uckmar Associazione 

Professionale quale soggetto più idoneo ad assumere l'incarico di cui al punto precedente, tenuto 

conto dell'esperienza professionale specifica in campo tributario maturata dalla stessa, dando atto 

cjhe gli avvocati cassazionisti in mandato saranno il prof. avv. Victor Uckmar e l'avv. Caterina 

Corrado Oliva; 

3) di dare atto che l’incarico in oggetto non richiede la procedura comparativa per le ragioni 
indicate in premessa; 

 
4) di autorizzare a tal fine la spesa complessiva presunta ed arrotondata per eccesso relativa 

all'affidamento dell'incarico di rappresentanza in giudizio di cui ai punti precedenti che 

ammonterà ad euro 44.200,00 (comprensiva di IVA ed oneri  previdenziali); 

5)  di impegnare la spesa complessiva di euro 44.200,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 00000510 PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
FINANZIARIO-TRIB
UTI - 
PARTECIPAZIONI 
SOCIETARIE 
(TRIBUTI) (999-099) 

I5000 00001 1307 00999 00099 C 44200   

           

 

  
6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento di affidamento incarico all'Albo 

Pretorio e sul sito internet del Comune di Trieste in ottemperanza alle disposizioni già citate 

nelle premesse. 

 

Allegati: schema disciplinare 

  

 

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

dott. Vincenzo Di Maggio 



Pag. 5 / 5 

Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Di Maggio Tel: 040 675 4174 E-mail: dimaggio@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sara De Biaggi Tel: 040 675 4316 E-mail: debiaggi@comune.trieste.it (PEC) 

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alice Turchetti Tel: 040 675 8533 E-mail: turchetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4371 / 2014 

 

 

 

 

 

 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO

CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K

DATA FIRMA: 15/12/2014 14:30:48

IMPRONTA: 06477472D327556580686D38B5E8ABD96572BBEB1EA1742F06AE3B9886167885

          6572BBEB1EA1742F06AE3B9886167885DD9C0F1D25A3AC7D8455DAFDC63DB9C6

          DD9C0F1D25A3AC7D8455DAFDC63DB9C6813A0AA6788739C13CAD9F344A7D18CE

          813A0AA6788739C13CAD9F344A7D18CED04AB6ED5A7B94BEF4D48802D7977CE5



���������	
���
�������

�������	
��
��
�����
����
��

�������	
���
����
����������	
�����
�������������������
���
���	��	���
�����
��������
���
����

������


��� 
������� 

�������� �!!��
����� ��

��
� 
""#
$$� �
�����
 �%���&% %'��� (���� ��	
�
))))))))))))))))))) � ����� )))))))))))* ��� "
 �
����	���
��
 
$
��� "
 ����� ��
�
		
����� ��" 
��������	� ���+,�
��� ��� �" ��
���	
������ ��" 
������ �� ����	�
 	,
��$��������
�-
	�

'.
��� ���)/ �" -����� ))))))))))))))))/ ��" ��	� �� )))))))))))))) �� ,�
 0
"
 ��"
1,��
��������2���	���

�����		� 
�� 
�� ��"�+��
����� -�,��
"� �� �3� ��� ����������� ������
�
�����
�	�-,�+�"�/ ��� "� ����$
����� �$� 
������/ 4 	�
�� ��	��	�� �� ��	�	���� �� 

	� ��
���,-�
����� �
 �
��� ��""#�-����
 ��""� ����
�� ��""
 	������
 ����������� ��""

�����		���� 2��+,�
��
 ��-���
"� ����$��,
��� "#
$$�

�� �
�����
 ����
�� %"�$
 5,
"�
	�--���� 
,� 
!!��
�� "#��

��
�/ !���
"���
�� 
�� 	,

�		�$
 ��������
����� ����-����
"� ��
��6������7

$�	���".
�������"�&��������-�,-����889�����:�7
�,����
�;������		����
��	����
����
��������-�
������	�	�
���
"����"����	�����
���7

��
��"�������� !���
�����<��
����	���
����
� / ����
�"�
���
 
-"�
�!!���� ��" ���	���� 
��� ��" �
"
��� 1,��
��
"� �� ��
��
 ��"".=���> �.��
"�
 �� �/ �"�"
 5,
"�
�����$���� � 	���,"
 �" 
����
��� �� �--���� �� 5,
"��> �� "�-
"� �
����	���
��� ��" ���,�� ��
2���	�� 
� 	��	� � ��� -"� �!!���� ��""#
��� ��6/ 
���
 �/ "�����
 
*/ ��" &�
���� "�-�	"
��$�
�9��9�����/ �� �36 � ��"".
��� 9� ��" $�-���� ��-�"
����� ��� "
 ��	
��"��
 ��� �����
��� ��"
���,�� �� 2���	�� � ��
��
�
 �� 
-��� �	
",	�$
����� �� ����/ ��� 
���� � ��"".������		�
��"".������	��
������
����
����	���
7
� "#
$$� �
�����
 ����
�� %"�$
 (
���
� !�	

"� ))))))))))))))))))) ? �
����
 ���
)))))))))))*/ �
�
 
 )))))) �" ))) ())))* )))))))))
()))))))))))))))))))))))))))* � ��	������ 
 ))))))))))))))))))) ())*/ ��

)))))))))))))))))�����	�-,��������

���
�
���
����@��

��

�
A/��
	��
��$�������	���,"
�5,
����	�-,�B

���"��#�$���������	���%
����
��
�" ���,�� �� 2���	�� 
!!��
 
""#
$$� �
�����
 ����
�� %"�$
/ 
�� 


���
/ ".��

��
� ��


		,���� ".
		�	����
 "�-
"� ��� �
����	���
�� �� -�,����� ".���� ��" 
��������	� 
$
��� "

����� �� �
		
����� �� ��"
����� 
""
 	����
��
 ��" 
������ �� ����	�
 ��"
��$� 
 ��$������
��	���+,��� �
""
 	�
���> �
�-
	 
 	�-,��� ��""
 ���,-�
����� �
 �
��� ��""#�-����
 ��""�
����
�� ��""
 	������
 �� ��������� ��""
 �����		���� 2��+,�
��
 ��-���
"� �� 2���	��
	����������
���"��#�&���������
�	�����������'
���

'��
���$��>��
�	$�"-���������"
������
"������������

��
����-,
��
��B
a) �		�	����
 � �
����	���
��
 "�-
"� 
$
��� "
 ����� �� �
		
����� � �� �,��� -"�


�����������
���		��
�""�-
�����"
��$��
"���
��	������--����7

�



���������	
���
�������

b) ���
����� � �����	������ ��" 
����� ��
��	� ��� 
��!����� ��"".�-����
 ��""�
����
�����
�	���,���������-�,�������������������������$�	����
""
�����
��$
7

c) 
		�	����
�����,++"�

�,�����
7
d) ��$�������������!���
��$����"
��$��
""#
��
��������""
�

,	
��

���"�
�$��
���(���''����	
�
��
���
������
��

��""� 	$�"-������ ��""� 
���$��> ��$�> �		��� �		��$
�
 "
 �
		��
 ��	��$
����
 	,

�-�� ��!���
����� �� 
,�/ ��" 
��	� ��""� 	$�"-������ ��"".��

��
�/ ".��

��

�
 $���		� 


���	
���
�
���"��#�$�	�����

�" ���	���� 
��� ��
���� �
""
 �
�
 �� 
��,��

����� ��" ���$$�������� ��

!!��
���������4�"�-
�
�
""
�
��
",	�������"".�����-�,����
�������
�-�������
���"�)#�$�����
�����
(������	��
��%�	
����������

�" 
����	�����$� ��� ".�	�"��
����� ��" ���	���� ��

��
� 4 	�
+�"��� �� 


���
�� ��
�,����3����/��C��	
",	�������������������$������
"��

'
 "�5,��
����� ��-"� ������� 	���
 ����

�� 
$$���> ����� �� -����� �
" ��
�$������
��""�����������	��	��
�������	�-,���B




������
���
"".9�D�
�	�-,������""
�����!�

���"�
�������
��	�
	
"���
""#�	������"�-�,�����)

�� 

	� �� ��
���������� 
����
��,
"� �" ���,�� 	� ��	��$
 �� ��� ���
����� 
""

"�5,��
����� 	��� 
""
 ��-�"
�� �	�
,����� ��""� ���	�
����� �� ��"
����� 
""� 5,
"� 	� 4
$���!�

����"�����
��������
�����������
���"�*#�$��
����'
����

'
 �
�

�
 �	�
,����� ��""� ���	�
����� �--���� ��" ���	���� 
��� 
�	���,�	
� �"
���	,���	�������"
���	�",������
����
��,
"���

'.������	��
����� 
��,�
"� 	� ��	��$
 "
 !

�"�> �� ��
��
�
�	� "�+��
 �
 �-�� ����-��
$��	� ".��

��

���
 ��
���������/ 
��,��

��� ".�����$��,�
 ��	�",����� ��" 
����
��� ?
�����-�,��

�� ".
$$�� �� 
����� �� ��	
�
������ �
��� < 	���
 
�� 5,�	�� ��		
 ����������

�����	� �� ��������> �� 	���
/ 
�� ".�	
",	���� �� 5,�""� ��"
��$� 
""� ���	�
����� -�> 
		�"�� 
"
����������""
���	�",������	��		


�" 
����
��� �,; �		��� ��	�"��/ 
�� ���$$�������� ����$
�� �
" ���,��/ 
�
�� ��


	� �� -�
$� �� ��-�,	��!�

�� ���
��� ���,�
+�"� 
"".��

��

���
 ��"".�	�
,����� ��"".
���$��>

����
��,
"�/ ���
�E ��" 

	� �� -�
$� ��
���������� ��""� ���	�
����� �
	
���� �
" ���	����

�����

�� �
" 

	� 	
�> 
����	��	�� �" 
�����	� ��� "� 
���$��> !��� 
� 
""��
 	$�"��/ !
��
 	
"$

".
��������"����,��������"���	
�
�����������$���,
"���
����
���"��#�$��������
� '.��

��

���
 �,; ��
����� �
"".��

��
� 	�"
����� ��� -�,	�
 

,	
 ���$�� ���
$$�	�
	
����� 
�� ��$�> ���$����� 
" ���,�� 
�� �


��
��
�
 ��� 
"���� �� -����� ����
 ��"
��
�		��

'.������	��
����� 	� ��	��$
 �� $
",�
�� "� ����$
����� 
������ � �� 
����	������� �

����	�����$���
�,�
���	���
�,"��������������

�" 
����
��� �,; �		��� ��	�"�� ����
 ��""
 �
�,�
"� 	

����
 ��"".��

��
�/ ����
���
���$$�������� ��"".������	��
�����/ �� 

	� �� 
�"��	� ��
���������� �
 �
���
��"".��

��

�
�

'.������	��
����� 	� ��	��$
 �� $
",�
�� "� ����$
����� 
������ � �� 
����	������� �

����	�����$���
�,�
���	���
�,"��������������

�



���������	
���
�������

���" +# & �����(��'� 	�
 ��	
�
 	
 ������������� 	�

	
���	���
����,,�
�


��""� 	$�"-������ ��""#
���$��> �� 
,� 
" ���	���� 
��� � 
�""
+��
���� 
 5,
"	�
	� ����"�
��""#
!!��
�
��
 	��� ���,�� 
� �		��$
��/ ��� 5,
��� 
���
��+�"�/ -"� �++"�-�� �� 
������

���$�	�� ��" ����
� �� �������
����� ������
"�/ 
����$
�� 
�� ��"�+��
����� ��""
 F�,��

���,�
"� �� �� ��" ����������/ ������
�
����� �	�-,�+�"�/ � ��" ����
� ��
�������
����� ��� &��������� �,++"�
�/ 
����$
�� 
�� &����� �3�������� �� 3�/ 
��
$��-����
��	�-�
������
���
�
""#
������""
�	����	
����������"����	�����
����
��������

'
 $��"
����� �� ����� �++"�-�� �� 
������
 �,; 
������
�� "
 ��	�",����� � ��

����

��"��
����������
,��
"����	�����
����
������
���"�-#�$�
�������
,
�
�.

'#
$$� �
�����
 ����
�� %"�$
 ��
��
�
 �� ��� 
$��� �� 
��	� 	��,
����� 
�� ��		
��

��!�-,�
�� �����	� �� ��
���
��+�"��> ���$�	�� 
" ��-,
��� �
""� $�-���� ��	��	������ "�-�	"
��$� �
��-�"
����
���

'#
$$� �
�����
 ����
�� %"�$
 ��
��
�
/ ���"���/ �� ��� 
$��� �� 
��	� 	��,
����� 
��
��		
�� 
��!�-,�
�� �����	� �� 
��!"���� �� ������		� 
�� �" 
���������� 
�� ��-,
��� 
"
���	���� 
����
��� � 	� ����-�
/ 
��,�5,�/ 
 	�-�
"
�� �����	��$
����� ".�$���,
"�
��	��-�������

,	�����
��!"��������������		��
���"���#�$�������(���
�

�$���,
"� 
�����$��	�� 
�� ��$�		��� ��	��-��� ��
 "#
$$� �
�����
 ����
�� %"�$
 ��
�" ���,�� �� 2���	�� �� ��"
����� 
"".���������
����� � 
"".�	�
,����� ��" ���	���� 
���/ 
��
��� 	�
�� ��!���+�"� �� $�
 
�����	��
��$
/ 	
�
��� ��!����� 
""
 
��������
 ��"".�,�����>
F�,����
��
�%����
��
��

�"������
����������4�!����.��
�����

������5,�""�����2���	���
���"���#�$��
�(
�

��� 5,
��� ��� �	���		
����� 	�
+�"��� ��" ���	���� 
��� 	� !
 ���$�� 
""� ��	��	������
��" 
���
� 
�$�"�/ ���
�E 
� �-�� 
"��
 ��	��	������ "�-�	"
��$
 � ��-�"
����
�� $�-���� ���
5,
����
��"�

+�"��
���"���#�$�	��
�
�
��/
�����

'#
$$� �
�����
 ����
�� %"�$
 ��
��
�
 �� 
$��� �" ������� ����
�"�� !�	

"� ���		�
))))))))))))))))))))))�
���"��
#�$������

2,��� "� 	��	�/ ����	�� � �
		� �������� � 
��	�-,���� 
" ���	���� 
��� 	��� 
�
�	
",	�$��

��
����""#
$$���
�����
�����
���%"�$
�

�"�$
"�������	,������"����	�����
����4�����,����3����/��C�
�" ���	���� 
��� 4 	�--���� 
 ��-�	��
����� �� 

	� �.,	� 
� 	��	� ��"".
��� : ���� � ��" &����� ��
����93�
�
�������,��,��
�����-��
"�/�"����/�
����$
�����	����	
������
�� 	��	� � ��� -"� �!!���� ��"".
��� ���� ��" ����/ �� 5,
��� 
��"�

+�"�/ "#
$$� �
�����
 ����
��
%"�$
 ��
��
�
 �� 
$�� "���� �" ���	���� 
��� � �� 
����$
��� 	��
�!�

�
����� -"� 
���
�"�
)))))))))))))))))

�



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO

CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K

DATA FIRMA: 15/12/2014 14:30:45

IMPRONTA: 448FA812B71D45BCFBE2FFE33C7DDF3DC5B8CE3E8E597C617D885EFE1A5094CF

          C5B8CE3E8E597C617D885EFE1A5094CF4587713DB9C381C5C9A5344B3BC8CEA0

          4587713DB9C381C5C9A5344B3BC8CEA07C2BDBCED425E3F205EDAC8F5F03E01D

          7C2BDBCED425E3F205EDAC8F5F03E01D28E54AD325505377ADF3B19AA466A30B



. 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 

AREA RISORSE ECONOMICHE-FINANZIARIE E DI SVILUPP0 ECONOMICO 

SERVIZIO FINANZIARIO-TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE 

PO CONTABILITA' FISCALE E PROGR. FINANZIARIA 

 

 

REG. DET. DIR. N. 4371 / 2014 

 

 

OGGETTO: Ricorso in Cassazione avverso sentenza Commissione Tributaria Regionale per credito di imposta su dividendi 
Acegas. Incarico di assistenza legale avvocato Caterina Corrado Oliva. Prot.Corr. I-7/9/3/13/15 (20473) 

 

 

Allegati: 
allegato_schema_disciplinare_dim4371.pdf 

 

 

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:   

Numero 
Dato  

Contabile 
E/
S 

Anno 
Impegno 

Accertamento 
Sub Capitolo Importo Segno CE 

Sotto 
conto 

Siope 
C/ 
S 

Note 

20140006127 Impegno/Ac
certamento 

S 2014     00000510 44.200,00   I5000 00026 1307 C 2014:44200,00 

 

  

 

 

VISTO l'art. 51, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 IL  DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO-TRIBUTI E  

PARTECIPAZIONI SOCIETARIE  

dott. Vincenzo Di Maggio 

  
Trieste, vedi data firma digitale  

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: VINCENZO DI MAGGIO

CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K

DATA FIRMA: 16/12/2014 11:02:57

IMPRONTA: 51F8BBB208FCE3EBC63111106EFC9EF0DFD035947D74100D0F1F587CA5B7E4B2

          DFD035947D74100D0F1F587CA5B7E4B201BE44C0A7BDBE818516D80433308DE1

          01BE44C0A7BDBE818516D80433308DE195FA9A7D6FEA3CD5E2D2DAE5D772F8C5

          95FA9A7D6FEA3CD5E2D2DAE5D772F8C5FD274F28CF8B920D3B9540B305A0B323



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA RISORSE ECONOMICHE-FINANZIARIE E DI SVILUPP0 ECONOMICO
SERVIZIO FINANZIARIO-TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE
PO CONTABILITA' FISCALE E PROGR. FINANZIARIA

OGGETTO: Ricorso  in  Cassazione  avverso  sentenza  Commissione  Tributaria  Regionale  per
credito di imposta su dividendi Acegas. Incarico di assistenza legale avvocato Caterina
Corrado Oliva. Prot.Corr. I-7/9/3/13/15 (20473)

Allegati: allegato_schema_disciplinare_dim4371.pdf

SOTTOSCRIZIONI

L’atto:

REG. DET. DIR. N. 4371 / 2014

adottato il 15/12/2014 14:32:52

esecutivo il 16/12/2014 11:03:23

è stato sottoscritto digitalmente:

- ai fini dell’adozione:

Firmatario Data Firma

Di Maggio  Vincenzo 15/12/2014 14:32:52

- ai fini dell’attestazione della regolarità contabile in data 16/12/2014 11:03:23 da Di
Maggio  Vincenzo.



.

Ai sensi  dell’art. 20 e successivi  del Capo II°  -  Documento informatico e
firme elettroniche del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.


